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Egy tanító tapasztalataiból…Egy tanító tapasztalataiból…
Tanácsok a nyári szünetre! 1.rész

Minden évben komoly dilemmát je-
lent a szülő részére, hogy tanuljon, is-
mételjen nyáron gyermek vagy inkább 
pihenjen? Mit tehetünk, ha azt szeret-
nénk, hogy gyermekekünk hasznosan 
töltse el a szünetet? 

A legjobb, ha olyan elfoglaltságokat 
keresünk, amelyekre felnőttkorában is 
szívesen emlékszik vissza, ugyanakkor 
a napjai mégis hasznosan telnek, új dol-
gokat tanul, fejlődnek a képességei.

Sajnos a nyári táborok nagy része 
drága, így csak egy-két hét táborozás-
ra van lehetőség. Nyaralni sem mehe-
tünk minden héten. De az élményekhez 
nem kell drága helyekre utaznunk, ott-
hon is tölthetjük értékesen a pihenést. 
Elég, ha olyan programokat szerve-
zünk, amelyek eltérnek a megszokot-
tól. A lényeg, hogy gyermekünk ne ül-
jön egész nap a számítógép előtt vagy 
unatkozzon a szobájában.

Próbáljunk neki hasznos időtöltést 
találni, amíg dolgozunk, és munka után 
együtt válasszunk ki közös, érdekes 
programokat. Egyszerűen piknikezhe-
tünk, kirándulhatunk, sátrazhatunk a 
saját kertünkben, kézműveskedhetünk. 
Próbáljunk rá visszaemlékezni, mit nem 

sikerült év közben megvalósítani. 
Kérjük ki gyermekeink véleményét 

is. Ha megvalósíthatóak a kérései, ne 
utasítsük el őket, év közben amúgy is 
nehezebb időt szakítani ezekre.

Természetesen nem csak szórako-
zásból és pihenésből áll a nyár. Gyer-
mekünk segíthet a házi munkában, 
rendbe teheti a szobáját. Kérjük meg, 
hogy selejtezze ki a fiókjait, és csinál-
jon helyet a következő évi könyveinek, 
füzeteinek. 

Nyáron a kötelező olvasmányokra is 
több idő jut, mint év közben. Tervezzük 
meg, mikor mit olvas, és ragaszkod-
junk is a megállapodáshoz. Mindig be-
széljük meg, mit olvasott aznap, győ-
ződjünk meg róla, hogy megértette-e, 
amit olvasott. 

Nyáron kertünk is több gondozást 
igényel, lehet füvet nyírni, gyomlálni, 
öntözni, gyümölcsöt szedni. Engedjük 
meg gyermekeknek, hogy segítsen a 
kertészkedésben, vagy ha magától nem 
jut eszébe, kérjük meg rá. A munkáját 
akár egy szerényebb összeggel is jutal-
mazni is lehet…

Szép nyarat kívánok!
Horváth Zoltánné

BüszkeségünkBüszkeségünk
A Szaki Jánoshalma (Déli ASZC Já-

noshalmi Mezőgazdasági Technikum, 
Szakképző Iskola és Kollégium) több 
tanulója, köztük Vőneki Richárd kele-
biai lakhelyű diák részt vett a Szakma 
Sztár Fesztiválon Budapesten, ahol ki-
emelkedő helyen végzett. 

A GAZDA növénytermesztő szakma-
irány SZKTV első helyezettje Vőneki Ri-
chárd lett.

Ezúton gratulálunk, és további sike-
reket kívánunk!



Kelebiai Hírmondó 3. oldalXX. évf. 7. szám

Víz nélkül nincs életVíz nélkül nincs élet A vajdasági Topolyán jártunk!A vajdasági Topolyán jártunk!
Június 14-én 50 fő részvételével 

egynapos kiránduláson vettünk részt 
Bácskatopolyán, az általam vezetett 
Kelebiai pénzügyőr nyugdíjas klub és 
a Kelebiai Nyugdíjas Egyesület tagja-
ival.

Gyönyörű időt fogtunk ki.
A programok a kinti segítőim köz-

reműködésével már jó előre percnyi 
pontossággal elő voltak készítve és 
leszervezve.

Csak felsorolás szerűen, hogy 
merre jártunk, miket néztünk meg.

A Topolyai tó mellett álló régi szél-
malomnál volt a találkozónk Móniká-
val és Vendel Bácsival a kinti segí-
tőimmel.

A tónál egész évben van horgásza-
ti lehetőség. Tavasztól – őszig pe-
dig népszerű strandolási lehetőséget 
nyújt a környékbélieknek és a turis-
táknak, hiszen van mód kempinge-
zésre is.

A tótól nem messze van a nagyon 
modern, nem régóta működtetett fo-
ci akadémia, amelynek bejárhattuk 
minden zeg-zugát a csinos, fiatal in-
tézményvezető hölgy kalauzolásával. 
Kedves gesztus volt az egyik Kelebiai 
sport alapítvány vezetőjének részé-
ről, hogy átadott egy focilabdát ere-
deti Nyilasi Tibor, Dunai Antal és 
Gelei József sokszoros válogatott fo-
cisták aláírásával.

Ezután következett a TSC gyönyö-
rű stadionja, amit a sokszoros szerb 
válogatott kötöttfogású Olimpiai ér-
mes, Világ és Európa bajnok Boján 
mutatott be nekünk.

Ezután átsétáltunk a szemben lévő 
csodálatos európai hírű Sarlós Boldo-
gasszony templomba, ahol az ottani 
Plébános Fazekas Ferenc Úr részlete-
sen ismertette a templom történetét, 
amelyet Zichy gróf építtetett. A tor-
nya 72,7 méter magas

A templom szomszédságában van 
a Múzeum, melyet szintén megláto-
gattunk.

Az ebéd a hangulatos Gurman ét-
teremben már hetekkel előtte meg-
rendelésre került, úgyhogy nem kel-
lett várakozni a felszolgálásra. Így 
jutott idő még fagyizásra is.

A délután a gyárlátogatásoké volt.
A koporsó gyárban az üzem ve-

zetője fogadott bennünket. Érde-
kes volt látni és végig kísérni a fo-
lyamatot, ahogyan a hatalmas nyár 
és tölgyfa rönkökből elkészülnek az 
egyszerű és felcicomázott koporsók 
és más temetkezési kellékek.

Lehet, hogy kicsit morbid volt ez 
a program, de nekem az a vélemé-
nyem, hogy ez is az élethez tartozó 
természetes dolog.

Nagymértékben termelnek ex-
portra is, de szomorú tényként kel-
lett hallanunk azt, hogy mostanában 
Ukrajna a legnagyobb felvevő piac. 
Kedves gesztus volt, hogy a végén 
még meg is vendégeltek bennünket.

Következett az Európa hírű, na-
gyon modern gépsorokkal dolgozó 
és nagyon sok féle kerékpárt, nagy 
mennyiségben előállító Capriolo már-
kanéven futó gyár.

Végül a „Gyantár” bútorgyárban 
rácsodálkozhattunk a szinte teljesen 
automata robotokkal, gépsorokkal 
ellátott számítástechnikai programok 
alapján dolgozó és vezérelt üzem-
csarnokokban végzett termelésre.

Topolyai programunk utolsó ál-
lomása volt a Tájház megtekintése. 
Ez tulajdonképpen ugyanolyan volt, 
mint az elmúlt havi bajai kirándulá-
sunk alkalmával Bajaszentistvánon 
lévő Bunyevác Tájház.

Ezután buszra szálltunk és meg 
sem álltunk alsó Kelebiáig, ahol Pas-
kó Csaba Atya már várt bennünket.

A csodaszép kis templomban egy 
órás program keretében ismertette 
Kelebija és a Templom keletkezésé-
nek történetét, valamint saját sorsát. 
Végzettségeit, képesítéseit, a hívek 
és a lakosság, az emberek érdekében 
kifejtett önzetlen munkásságát. Köz-
ben két alkalommal is megszólaltatta 
az orgonát is.

Ezután átvonultunk a Márton Áron 
közösségi házba, ahol már meg volt 
terítve. A sós sütemények fogyasztá-
sa közben pálinkakóstolás volt, ötféle 
pálinka beiktatásával.

A tárkonyos raguleves elfogyasz-
tása után svédasztalos tálalásban 
jött a sült, rántott, göngyölt és töl-
tött húsok elképesztő sokfélesége, 
természetesen a megfelelő köretek-
kel tálalva. Lehetetlenség volt csak 
legalább egyet-egyet is mindegyikből 
megkóstolni. A végén pedig a desz-
szert.

Mesterszakácshoz illő és méltó volt 
a vacsora!

Vacsorázás közben szívesen kós-
tolgattuk Paskó Atya saját kövidin-
ka borát.

Horváth Zoltán 
szervező

Lassan 35-40 éve már, hogy Ke-
lebián is megjelentek a talajvízszint 
drasztikus csökkenéséből adódó ne-
gatív változások: a kelebiai halastavak 
vízszintjének erőteljes apadása, gyü-
mölcs-és szőlőültetvényeink kiszáradá-
sa és a fúrt kutak vízhozamának nagy-

arányú visszaesése. Azt gondolom, 
hogy már 30 éve is lehetett látni azt, 
hogy egy elsivatagodási folyamat kez-
detén vagyunk, amely folyamat az em-
beri beavatkozás nélkül visszafordít-
hatatlan tragédiába torkollik. Sajnos a 
sok-sok szakmai figyelmeztetés ellené-
re a váltakozó kormányok egyike sem 
vette komolyan a homokhátság vízel-
látásának ügyét, így forrás sem szüle-
tett a probléma megoldásának érde-
kében. Évtizedekig azt hallottuk, hogy 
a takarékos vízfogyasztással és vízvisz-
szatartással teljes értékű életet lehet 
élni ebben a térségben. Ma már bizto-
san tudjuk azt, hogy a fellengzős po-
litikai indokok vakvágányra vitték a 
megoldást, azaz a 24. órában vagyunk 
kiszáradt tavainkkal, gyümölcsöseink-
kel és kútjainkkal. Annak is örülhetünk, 
hogy az ivóvizet adó, mélyfúrású kút-
jaink működnek. Óriási a felelőssége a 
szakmai elitnek és a politikai hatalom-
nak. Ez utóbbinak talán nagyobb is, hi-
szen a megvalósításhoz szükséges for-
rásokat ő képes biztosítani. Az Európai 
Unió nem lehet akadálya a megvalósí-
tásnak, hiszen a klimatikus ügyek ma az 
elsők között szerepelnek Európában. A 
homokhátság vízutánpótlásának érde-
kében tett intézkedések az utóbbi egy 
évben pozitív fordulatot vettek. Mindez 
köszönhető a térség országgyűlési kép-
viselőinek (Bányai Gábor, Lezsák Sán-
dor, Font Sándor), az erőteljes szak-
mai érveknek és a klimatikus viszonyok 
mérhető negatívumainak. Jó jel, hogy a 
Budapest – Kelebia – Belgrád vasút-
építés mellett a Duna - Tisza köze má-
sik legnagyobb beruházásának, a vízu-

tánpótlásnak tervei őszre elkészülnek. 
Az utóbbi hónapokban több tervismer-
tetőn vettem részt. A kormány meg-
bízásából született dokumentumok a 
közbeszerzési stádiumig készítik elő a 
projektet. A közbeszerzés után indulhat 
a kivitelezés. 

Nagy vonalakban miről is szól a terv? 
A Duna – Tisza közének északi te-

rületeit a Duna – Tisza csatorna meg-
csapolásával, víztározók építésével és 
a meglévő csatornahálózat felújításá-
val látják el. Fülöpszállás környékének 
a Duna – völgyi főcsatornából egy nyo-
móvezetéken biztosítják a vizet. Laki-
telek környékének a Tiszából táplál-
nak vizet. Kelebia vonatkozásában a 
déli projektütemnek van jelentősége. 
Konkrétan Fajsz vonalában a Duná-
ból kiemelt víz egy hajósi nyomásköz-
pontba érkezik. Innen egyrészt Bácsal-
más irányába, a Kígyós csatornák és a 
kéleshalmi víztározó feltöltése várható. 
Másrészt Hajósról egy új építésű kunfe-
hértói víztározóba érkezik a víz. A kun-
fehértói víztározó kulcsszerepet tölt be 
a Tompától Mórahalomig terjedő terü-
let ellátásában. Ennek megfelelően a 
Kőrös–éri főcsatornán érkező víz a ke-
lebiai halastavakban kerül tárolásra. A 
4-es tó (a bekötőúttól Szeged irányába 
jobbra) víztározóként, míg a nagy 3–as 
ökológiai tóként fog funkcionálni. Ter-
mészetesen a Kőrös – érben biztosítva 
lesz a folyamatos vízállás. A terveket a 
Viziterv Environ Kft. végzi. A cég hon-
lapján térképekkel ellátott dokumen-
tumokat láthatunk (www. environ.hu). 

Bízunk abban, hogy az ország ve-
zetése nem az íróasztalfiókjának ké-
szíti a terveket, hanem a következő 
évek a megvalósításról szólnak. A fej-
leményekről rendszeres tájékoztatással 
szolgálok a lakosságnak.

Maczkó József
polgármester
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Tisztelt Nyugdíjasok!Tisztelt Nyugdíjasok!
A június eléggé mozgalmas volt az 

Egyesület életében.
2-án pár fővel részt vettünk a Közsé-

gi ünnepségen a „Nemzeti Összetartozás 
Napján”

10-én hivatalosak voltunk Bajsára a 
hagyományos falunapra. Két mikróbusz-
szal és egy személygépkocsival utaztunk 
ki. A daloskörösök természetesen szere-
peltek a műsorban is. Az ünnepség szép 
volt, jól éreztük magunkat, viszont már 
egyre kellemetlenebb a hosszú várako-
zás, amit a határátlépések alkalmával 
kénytelenek vagyunk elviselni! 

14-én a vajdasági Topolyán voltunk 50 
fő részvételével egy emlékezetes kirán-
duláson. Az élményekről egy külön cikk-
ben számolok be.

24-én egy szép kis ünnepség kereté-
ben került sor a Művelődési Ház egy hát-
só termében az igen értékes relikviákat és 
trófeákat tartalmazó Múzeum átadására, 
amely Kelebia futball történelmét dol-
gozza fel, visszanyúlva egészen a XIX-ik 
századig. A Múzeum Kovács Marcell év-
tizedek óta tartó kutatómunkájának és ki-
tartó, fáradtságot nem ismerő tevékeny-
ségének eredményeként jöhetett létre. 
Csak gratulálni és köszönetet monda-
ni tudok Marcellnek! Ez a múzeum egy 
kis ékköve Kelebia sporttörténetének! 

A Múzeumot Paskó Csaba Atya szentel-
te fel, aki annak idején a Levente Egye-
sület zászlaját is. Még ezen a napon részt 
vehettünk a Vitéztelepi iskolánál tartott 
bensőséges ünnepségen is.

A klubest sajnos elmaradt, mivel a 
Nyugdíjas házban más rendezvény volt. 
Július hónapra nem terveztünk rendez-
vényt. Amennyiben van rá igény, úgy 
29-én 18.00 órától lehet tartani egy klu-
bestet. Augusztus 7-11-ig ötnapos erdé-
lyi kirándulás lesz, melyről majd a szep-
temberi számban fogok beszámolni. A 
létszám, már több mint egy hónappal ez-
előtt betelt.

12-én kerül megrendezésre a XVIII. 
Kárpát Fesztivál, amely idén egy napos 
lesz. A műsoron szerepel: Népzenei ta-
lálkozó, gyermek programok, zenekarok 
(Desperado, Traktorock, Republica zene-
kar, Welcome Band).

25-én 16.00 órától tartjuk meg az Ag-
rárban a már sok éves hagyománnyal 
rendelkező, vacsorával egybekötött ba-
ráti kultúr találkozót bajsai barátainkkal.

A részvétel ára: 2.000 Ft. Jelentkezni le-
het a vezetőségi tagoknál. Kérem, aki tud, 
segítsen be a vendéglátásba, sós és édes 
süteményekkel, amit előre is köszönök! 
Mindenkinek kívánok további szép nyarat!

Horváth Zoltán elnök

Petőfi 200 fotópályázatPetőfi 200 fotópályázat
Kelebia Község Önkormányzata fotópályázatot hirdet PETŐFI 200 címmel.
A pályázat nyílt: amatőr és profi fotósok egyaránt benevezhetnek, kivételt 

képeznek a zsűri tagjai és a szervezők.

TÉMA: PETŐFI SÁNDOR-AZ ALFÖLD CÍMŰ VERSÉNEK 
ILLUSZTRÁLÁSA KELEBIÁN KÉSZÜLT FOTÓKON 

KERESZTÜL.
Nevezési határidő: 2023. július 31.
A legjobb képek készítői ajándékcsomagot kapnak.
A Kiíró a Pályázat nyerteseit elektronikus úton, e-mail-ben értesíti az ered-

ményhirdetés napján a nyereményről és átvételének menetéről. A nyeremé-
nyek másra át nem ruházhatóak, és készpénzre át nem válthatóak.

Nevezési feltételek
Nevezési díj nincs.
Egy pályázó összesen 3 db képpel nevezhet. A beküldött alkotások saját ké-

szítésű digitális felvételek lehetnek, melyeknek teljes felhasználási jogával a 
pályázó rendelkezik.

A pályázat beküldése
A pályaműveket a konyvtar.kelebia@gmail.com email címre elektronikusan 

kell eljuttatni „Fókuszban az örökségünk” tárgy megjelöléssel. (Google Drive 
link, vagy valamilyen fájlküldő használata javasolt!)

Az e-mailben a nevezéshez szükséges megadni a Pályázó teljes nevét, tele-
fonszámát és a fotó címét.

A Pályázatokat kizárólag elektronikusan úton megküldve áll módunkban el-
fogadni.

A beküldött pályázat hiányosságáért, illetve a beküldés során felmerülő bár-
mely hibájáért, a megküldés sikertelenségéért, az internetes rendszer lassúsá-
gért, leállásáért a Szervező nem vállal felelősséget. A határidő után beérkezett, 
hiányos, a kiírásnak nem megfelelő pályázatokat nem áll módunkban figye-
lembe venni a pályázatok elbírálásakor. A benyújtást követően hiánypótlás-
ra nincs lehetőség.

A Kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatokat saját szempontjai alapján 
megszűrje, és a pályázatban szereplő témától jelentősen eltérő pályázatokat 
kizárja a pályázatból külön értesítés nélkül.

Technikai paraméterek, megkötések
A pályázatra a képeket digitális, jpg formátumban kell benevezni.
A beküldött fotók nyomtatható minőségűek legyenek, javasolt felbontás leg-

alább 8 megapixel. Fotószerkesztő- és grafikai programok használata megen-
gedett. Vízjelet vagy a készítő nevére utaló szöveget nem tartalmazhat a kép.

A pályázati anyagok felhasználása
A legjobb pályaműveket a XVIII. Kelebiai Kárpát Fesztivál (2023.08.12.)  ke-

retében megrendezett kiállításon lehet megtekinteni.  A Szervező a pályázati 
anyagok tartalmát területi- időbeli- és megjelenési felület korlátozástól mente-
sen, ingyenesen jogosult felhasználni, amelyhez a Pályázó pályázatának be-
nyújtásával kifejezetten hozzájárul. A Pályázó a pályázat benyújtásával a bekül-
dött képek felhasználására engedélyt ad és lemond a szerzői joggal kapcsolatos 
anyagi igényeiről. 

A Pályázó teljes felelősséggel tartozik a beküldött alkotások (fotók) jog-
tisztaságáért. Amennyiben a Pályázó olyan fotót nyújt be, amelyen rajta kí-
vül beazonosíthatóan harmadik személy szerepel, a pályázati anyag csak akkor 
használható fel, amennyiben ehhez a harmadik személy – 18 év alatti eseté-
ben- a törvényes képviselő írásban kifejezetten hozzájárult. A hozzájáruló nyi-
latkozatot két tanú előtt aláírt, vagy ügyvéd által ellenjegyzett teljes bizonyító 
erejű magánokiratba kell foglalni. 

A pályázattal, és a pályaművek felhasználásával kapcsolatos bármilyen kér-
déssel a konyvtar.kelebia@gmail.com email címre küldött elektronikus levél-
ben lehet fordulni.
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Kedves Olvasó!Kedves Olvasó!

A Kelebiai Farkas László Általános Is-
kolában, mint ahogyan az ország többi 
oktatási intézményében, a június a leg-
mozgalmasabb időszak. 

Valamennyi évfolyam tanulói osz-
tálykiránduláson vehettek részt. Az 
osztályfőnökök változatos helyszíneket 
választottak a gyerekeknek a közös ki-
ránduláshoz, kikapcsolódáshoz. A nyol-
cadik osztályos tanulók, néhány nappal 
a ballagás előtt, a Lázár Ervin Prog-
ram keretei között, a Fővárosi Nagy-
cirkusz színvonalas előadását tekint-
hették meg.

Iskolánk legszebb ünnepe a balla-
gás, melyet hagyományainkhoz híven 
az utolsó tanítási napot (mely ebben a 
tanévben június 16-a volt) követő szom-
baton tartottunk. A ballagás előtti na-
pokban fejezték be az iskola folyosójá-
nak festését, köszönhetően a Kiskőrösi 
Tankerületi Központnak. Intézmény-
vezető-helyettesként és osztályfőnök-
ként búcsúztattam a nyolcadik osztály 
17 végzős tanulóját. Tanítványaimnak 
ezennel is sok sikert kívánok az élet-
ben. Bízom abban, hogy azok az ala-
pok, amelyeket ebben az iskolában sze-
reztek, elegendőek lesznek ahhoz, hogy 
céljaikat meg tudják valósítani!

Száznyolcvanhárom tanítási nap 
után elérkezett a tanévzáró ünnepély 
is, amely során ünnepélyes keretek kö-

zött lezártuk a 2022/2023-as tanévet. 
Köszönöm az első osztályosok ünne-
pi műsorát. Iskolánk 149 tanulója közül 
22 fő kitűnő bizonyítványt vehetett át, 
kollégáimmal 48 tanulónak 106 tan-
tárgyi dicséretet osztottunk ki (a leg-
több dicséretet – 10 db – Juhász Réka 
7. osztályos tanuló kapta). Pótvizsgáz-
nia augusztusban senkinek sem kell, 
utolsó pillanatban a billegő tanulóknál 
is meggörbült a jegy, de sajnos a fel-
ső tagozaton két tanulónak évet kell is-
mételnie, mivel három vagy több tan-
tárgyból elégtelen osztályzatot kaptak. 
Remélem, jövőre ők is sikerrel veszik az 
akadályokat.

Összességében eredményes tané-
vet, a tanulás mellett sokszínű progra-
mokat tudhatunk magunk mögött. Az 
elmúlt évekhez hasonlóan idén is tá-
borozni megyünk. Július 16-21. között 
38 felső tagozatos tanulóval Zánkán, 
az Erzsébet Tábor keretében töltünk el 
kellemes napokat, melyek a gyerekek 
számára nagy élményt nyújtanak.

Köszönöm, hogy minden hónapban 
figyelemmel kísérték az iskolai élet tör-
ténéseit. Kellemes pihenést, jó nyarat 
kívánok tanulónak, pedagógusnak egy-
aránt! Viszontlátásra a 2023/2024-es 
tanévben!

Kondorossy András
intézményvezető-helyettes

25 éve Kelebia közbiztonságáért..25 éve Kelebia közbiztonságáért..
Egyesületünk május 27-én évértéke-

lő közgyűlést tartott. A mozgalmas 2022-
es évet értékelő közgyűlésünk rendhagyó 
volt, hiszen meghívtuk a HRK csoport-
vezetőit, szolgálatirányítóit is, akiknek az 
irányításával az elmúlt évben a kormány 
kérésére a vállalt határvédelmi feladata-
inkat szakszerűen és önállóan, esemény-
mentesen tudtuk végezni. Ennek a nem 
hétköznapi és nem egyszerű feladatnak 
a végrehajtásához egyesületünk, egy 12 
fős csapatot állított össze, azokból a pol-
gárőrökből, akiknek a helyismerete, szak-
mai felkészültsége lehetővé tette. A csa-
pat közel 3100 óra önálló határvédelmi 
szolgálatot adott a szabadidejük feláldo-
zásával. 21 alkalommal kért a HRK kö-
zös szolgálathoz segítséget, 5 alkalom-
mal őrzéshez és a szállítás biztosításához. 
A közúti határátkelő forgalmi rendjének 
biztosítására 30 órában vettünk részt. 
Az egyesület drónos szolgálata a NEAO-
KP-1-2021/7-000205 sz. nyertes pá-
lyázata segítségével vásárolt drón alkal-
mazásával, 8 alkalommal, közel 180 fő 
áttörési kísérletét akadályozta meg. Az 
átjutott 38 határsértő elfogásában a drón 
segítségével közreműködtünk. Összes-
ségében drónos szolgálatot 56 alkalom-
mal láttunk el, több mint 350 óra repülési 
idővel. A HRK területén 1576 alkalommal 
7845 határsértő elfogása történt, mely-
ből az önálló határvédelmi szolgálatot el-
látó polgárőrök, 5 embercsempész és 
267 határsértő továbbjutását akadályoz-
ták meg. Természetesen mindezek mel-
lett a településen közbiztonsági járőrözést 
is végeztünk, rendezvények biztosításá-
ban, ételkiszállításban is részt vettünk. 
2022-ben összes szolgálati óránk 5140 

óra, 1719 órával több, mint 2021-ben. 
Szolgálati gépkocsi kilométer felhaszná-
lása 15534 kilométer, 8999 kilométerrel 
több, mint 2021-ben. Ezeket a teljesíté-
seket és eredményeket a kormány fel-
kérésére és támogatásával tudtuk elér-
ni. Csorba Sándor az OPSZ Határvédelmi 
Tagozatának vezetője az egyesület mig-
ráció elleni tevékenység érdekében vég-
zett kiváló munkáját oklevéllel ismerte el. 
Varga Zoltán és Erdélyi János kiemelkedő 
határvédelmi tevékenységét Kiváló Pol-
gárőr Emlékéremmel és oklevéllel ismer-
te el. A HRK képviseletében Dr. Tomicskó 
Tibor r.alezredes megköszönte az egye-
sület tagságának a 10 hónapon keresztül 
tartó, önállóan, rendkívüli esemény nélkül 
végzett, szakszerű határvédelmi munkát. 
A kirendeltség továbbra is számít a se-
gítségünkre, legfőképpen a drónos szol-
gálattal. Az Országos Polgárőr Szövetség 
Rácz István, Bíró Zoltán és Varga Zoltán 
10 éves, Kocsis György 15 éves, Lukács 
Sándor 20 éves, Balogh Sz. Béla, Dvo-
rácskó István, Jóni Antal, Szűcs István és 
Varga Sándor 25 éves munkáját, Polgárőr 
Szolgálatért Emléklappal köszönte meg.    

A közgyűlés befejezése fehér asztal 
mellett, baráti beszélgetéssel és az ön-
kormányzatól kapott szürkemarha alap-
anyagból készült pörkölt /meg egy kis 
üdítő/ elfogyasztásával zárult.

Köszönjük az önkormányzatnak a tá-
mogatást. Köszönjük a CBA-nak, KI-
CSIRICSI ABC-nek, KÓKA vegyeske-
reskedésnek a vendéglátáshoz nyújtott 
támogatást. Köszönjük Gábornak a finom 
pörköltet. Külön köszönjük állandó támo-
gatónknak pénzbeli támogatását. 

 /PEK elnöksége/

Karitász hírekKaritász hírek

Június elsején a Gézengúz Óvoda gyermekeit leptük meg a gyermeknapon pala-
csintával. Köszönöm a karitász tagjainak a munkáját! 

A Zöldellő kertek program keretében folyamatosan kapjuk a Facebook olda-
lunkra a növények fejlődéséről készült a fotókat.

A Hittan tábor az idén a cserkészparkban került megrendezésre. Zsolt Atya két 
szabadtéri gitáros misét tartott. Köszönjük Zsilinszki-Fodor Mónika lelkes munká-
ját és tagjaink segítségét.

Horváth Zoltánné
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Orvosi ügyeletOrvosi ügyelet
06-70/940-70-80

Az orvosi ügyelet igénybevétele elõtt minden esetben hívja az ügyeleti számot.

Fogorvosi rendelő: Dr. Józsa József
06-77/737-757

Dr. Rigler László: 06-77/454-125, 06-30/955-06-67
Dr. Szabó Péter:  06-77/454-247, 06-30/22-83-355

Orvosi ügyelet: 06-70/940-70-80
Gyógyszertár: 06-77/454-223

Körzeti orvosaink:

Rendelési időn kívüli orvosi ügyeletRendelési időn kívüli orvosi ügyelet
Munkaszüneti napokon, ill. hétköznap 17 óra után központi ügyelet van. Hétközna-

pokon rendelési időben minden orvos a saját körzetében ügyel, egyéb időben, 17 órá-
ig pedig mindkét körzet betegei részére, csak az egyik háziorvos érhető el sürgősségi 
ellátás szüksége esetén! (általában dr. Rigler László: hétfőn és szerdán, dr. Szabó Pé-
ter: kedden és csütörtökön ügyel 17 óráig. Pénteken váltott formában ügyelnek)

július  orvos neve  ügyelet helyszine
10  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
11  kedd  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
12  szerda  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
13  csütörtök  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
14  péntek  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
15  szombat  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
16  vasárnap  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
17  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
18  kedd  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
19  szerda  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
20  csütörtök  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
21  péntek  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
22  szombat  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
23  vasárnap  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
24  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
25  kedd  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
26  szerda  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
27  csütörtök  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
28  péntek  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
29  szombat  Szarvas Gyula dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
30  vasárnap  Miklósiné Tóth Éva dr.  Tompa, Kossuth utca 8.
31  hétfő  Sárvári Erzsébet dr.  Tompa, Kossuth utca 8.

CsendCsend

Csend… Jóleső, fáradt... Végigsétá-
lok a nemrég még gyermekkacajtól, fel-
nőtt beszélgetésektől hangos, árnyas fák 
ölelte kelebiai református Imaház udva-
rán. Még a fülemben cseng a gyermekek 
által meg-megszólaltatott harang elha-
ló szava, a galagonyafa alatt mintha még 
meg-megmozdulna a kismotor, a hinta… 
Még itt áll az üst, melyben 65 főnek ké-
szült néhány órával ezelőtt a gulyásle-
ves… Csak a rigó énekel és csendesen 
susognak a fák levelei: valami csodála-
tos, Isten által koreografált napról beszél.

Csend… Jóleső, fáradt... Az Imaház fa-
lain belül végiglépkedem a kis összekötő 
folyosókon, imatermen, szobákon, kony-
hán. Becsukom a nyitva hagyott mosdók 
ajtaját, ellenőrzöm az ablakok kilincseit, s 
ahogy zárom őket, kívül marad az utca 
neszezése… S csak jön elém a megany-
nyi áldott pillanata ennek a vasárnapnak: 
gyermekek éneke, hittanév történeteinek 
beszámolója, izgalommal, csillogó szemek 
a jutalmak átvételekor. A hangszerek: gi-
tár, cselló és harmónium mind az Úr di-
csőségéről szóltak. A napról mely maga-
san kiemelkedik az elmúlt hónapok napjai 
közül.

A Kiskunhalasi Református Anyaegy-
házközség Kelebiai Filiája hittan-évzá-
ró, csapatépítő és családi, generációs na-
pot tartott 2023. június 11-én. Nemcsak 
a másfél év alatt 2 hittanoktatottból 7 fő-
re emelkedett gyermeklétszámért adtunk 
hálát Istennek ezen a napon, de a leendő, 
hittanos csoportot bővítő, szeptembertől 
5 újabb gyermekért, így összesen 13 hit-
tanosért is örvendeztünk. Szüleikkel, test-
véreikkel, kicsiny gyülekezetünk tagjaival 
együtt közös istentiszteleten, koncerten, 
ebéden lehettünk együtt.

Pál Benjámin és Friderikusz Péter ze-
nei szolgálata elcsendesedésre hívott 
mindnyájunkat ebéd előtt, majd ezek 
után délutánba nyúló beszélgetések mel-
lett a gyermekek sorversenye, közös tán-
cos-énekes játéka folytatta, majd zárta a 
nap programjainak sorát.

Kelebia… Sokszor úgy van a szemeim 

és szívem előtt, mint az a kicsiny gyüleke-
zet, ahol, mint szomjas föld képes azonnal 
beinni az esőcseppeket: az Istenre vágyó-
dó emberi szívek az Igét, a testvéri közös-
séget, s annak örömét, békéjét, erejét. 

Én azt gondolom sok tekintetben „ara-
tok”. Áldott életű lelkipásztor elődeim 
„lelki vetésének” gyümölcseit arathatom. 
Éppen ezért érintett meg az egyik theo-
lógus gyermekem, Szabó Ábel Barnabás 
által digitalizált Ravasz László püspök úr 
1942-ben készített egyházkerületi jelen-
tése: „[…] Kelebia, ez az alázatos Ha-
mupipőke, az idén felhúzhatta az arany-
cipellőt. A belügyminiszter megváltotta a 
pénzügyi kormányzattól a Kelebián üre-
sen maradt egyik rendőrségi épületet és 
azt az ottani református egyháznak jut-
tatta, amelynek nem volt temploma, lel-
készlakása, gyülekezeti háza, míg az 
állam bőkezűségéből az ottani római ka-
tolikus egyház már a szervezkedés kezde-
tén ezekkel rendelkezett. Most már Kele-
biának van imaháza, lelkészének lakása, a 
gyülekezetnek hajléka, csak a Lélek meg 
ne fogyatkozzék közötte! […]

S milyen különösek az Úr útjai: az Ima-
házat felújításra szánt pályázat elnevezé-
se-Fülöp Sára korábbi egyházi gazdasági 
vezető által- épp ez: „Lelkesedj, Kelebia!” 
És igen…telve van Lélekkel, Isten Szent-
lelkének örömével. S igen, ma is alázatos, 
ugyanúgy, ahogy Ravasz püspök úr ne-
vezte a kicsiny közösséget, mely „hamu-
pipőke” - jellemű szorgalmával, szerény-
ségével is kedvessé vált sokak számára. 

Csend… Jóleső, fáradt… a szívemben 
is.. alázatos, mély hála csendje. 

Csodának vagyok részese, 2021. ja-
nuárja óta folyamatosan átélem Isten 
mennyei Ajándékát Kelebián, látva és 
tapasztalva: az enyészetnek induló fa-
lak felújításával az emberi lelkek is újra 
„lelkes”-sé váltak, megújultak, noch da-
zu, Isten áldott Szentlelkének örömében 
békességében, szeretetében egyre bősé-
gesebben növekedővé lettek! Egyedül Is-
tené a Dicsőség!

Sz. Kovács Teodóra Krisztina

Házhoz megyek!Házhoz megyek!
Raduka StellaRaduka Stella

06-20/291-86-0206-20/291-86-02

Házhoz megyek!
Raduka Stella

06-20/291-86-02

Itt a nyár, ha szépülni szeretnél hívj bátran.Itt a nyár, ha szépülni szeretnél hívj bátran.
Szolgáltatás: callux illetve szikés pedikűr.Szolgáltatás: callux illetve szikés pedikűr.
Itt a nyár, ha szépülni szeretnél hívj bátran.
Szolgáltatás: callux illetve szikés pedikűr.
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Átadták a Levente Sporttörténeti Bemutató teremet KelebiánÁtadták a Levente Sporttörténeti Bemutató teremet Kelebián

Szomorú történet
70 éve, 1942 – t írtak, a Kelebiai Vi-

téztelepi Népiskola első osztályába en-
gem is beírattak. Sok családban nagy 
volt a szomorúság és a bánat, az édes-
apákat, nagypapákat, az ifjú legénye-
ket behívták katonának. 

Behívták, és a frontra vitték őket. 
Sokuk a harctéren és a Don kanyar-
ban elesett, a szeretteikhez többé visz-
sza nem jöttek. Sok gyermek az isko-
lát hanyagolta. Hogy miért?!...megvolt 
az oka. 

De a szorgalom és az akarat min-
dig kísérte őket, évek múltán is, de be-
fejték a befejetlen tanévet és tanéve-
ket. Az évek történetéről sokat írtak, 
könyvet készítettek, hogy az utókor is 
tudja majd olvasni egykor a szomorú 

Emlék az iskolánkról!Emlék az iskolánkról!Memoár Memoár 
a Vitéztelepi Népiskoláról Balázs Árpádné 

Tóthvásárhelyi Ilonka gondolataiból, aki gyer-
mekéveit „Kóbász”soron töltötte testvéreivel

történetet. A történetre mint akkor kis-
gyermek még ma is emlékezem. Szal-
ma Gyula nagybátyám – ő volt a ke-
resztapám – a Don kanyarban ő is 
odaveszett, soha nem láthattam töb-
bet. A szomorú történetről egy keveset 
mondtam, a felújított iskolának egykor 
négy testvéremmel tanítványa voltam. 
Péter Etelka, Markó József, Nikovitz 
Oszkár tanítóimat, az osztálytársaimat, 
mindig tiszteltem és becsültem. Em-
léküket még élek őrzi a szívem. Most, 
akik még vagyunk és élünk egy per-
ces néma csenddel emlékezzünk azok-
ra, akik már közöttünk nem lehetnek. 
Bárhol is vannak, békében pihenjenek. 

Eger, 2012. augusztus 18.
Balázs Árpádné 

Tóthvásárhelyi Ilona (Kelebia)

Sok éve annak, amikor az iskolát ide 
tervezték, a környéken akkor még sok 
család élt. 1931-ben az iskolát fel is építet-
ték, a szülők és gyermekek örömére, mert 
a távoli tanyákról is ide jártak. Itt tanultak 
meg írni és olvasni, a számokat összeadni 
és kivonni, az 1x1-et, mint verset elmon-
dani. A leszakadt gombot felvarrni, ruhát 
megfoltozni, és végül az élet rögös útjára 
elindulni. Voltak, akik a rövid úton haladva 
továbbtanulhattak, de legtöbbjük a hosszú 
úton maradt, gyermekként már dolgozni 
jártak. Az iskola két nagy teremből állott, 
a végében egy kis oltár volt, vasárnapon-
ként egybenyitották, ha a szentmisét hall-
gatták. Kelebiáról járt a pap, gyóntatott és 
misét tartott, persze ez csak vasárnapon-
ként volt. Mellette a kántor Markó József 
tanító volt. Közben az évek évtizedek tel-
tek, a dédszülők és nagyszülők örökre el-
mentek. A szülők a gyermekekkel lakni 
más vidékre költöztek. Az elhagyott tanyák 
romba dőltek. Az iskola üres lett, nem volt 
benne élet. Már nem tanultak benne, nem 
is énekeltek. Akik maradtak, már misét 

sem hallgattak. Az évek az iskola felett is 
teltek. A falakról lassan a vakolat is leper-
gett. De hála és dicséret a volt tanulóknak, 
akik a temetőt rendbe tették, kitakarítot-
ták, az iskolát tönkremenni nem hagyták, 
újjá tatarozták. Igaz, ma már benne nem 
tanulnak, őseink emlékét őrzi az iskola. 
Akik arra járnak, és a temetőbe mennek, 
feleleveníthetik benne a megfakult emlé-
keket. Én is ezt tettem egy kis kézimunká-
val, a volt iskolát megörökítettem, és ke-
retbe tettem, hogy 81 év után s az utódok 
láthassák, egykor ebben tanultak írni és ol-
vasni az őseik, a papák és a mamák. Te-
gyük a falra, ott foglaljon helyet, látva azt, 
hogy 1967 – ben az iskola még ilyen lehe-
tett, mikor még volt benne élet. Legyen ez 
a pár sor a kép tartozéka, ha nem is úgy 
cseng a szöveg a sorokban, mint egykoron 
csengett az iskola harangja. 

Eger, 2012. október 31.
Balázs Árpádné

Tóthvásárhelyi Ilonka
(aki 6 testvérével lakott egykor 

a „Kóbász”sorban)

Szertartás keretében áldották meg és 
adták át a kelebiai művelődési házban ki-
alakított Levente Sporttörténeti Bemuta-
tó teremet a Szent László-napi ünnepség 
keretében szombat délelőtt. Az ünnepség 
az egykori Kelebia-Vitéztelep, ma Kisszál-
lás-Négyestelep régi iskolájában szentmi-
sével és kulturális műsorral folytatódott.

A Kelebiai Levente Sportegyesület 
sporttörténeti bemutatóterme 100 év 
sporttörténelmét öleli át, Paskó Csaba, a 
vajdasági Kelebija plébánosa áldotta meg 
szertartás keretében. Az eseményen jelen 
volt Siflis Zoltán Balázs Béla-díjas vajda-
sági filmrendező, Siflis Géza ötszörös lab-
darúgó-válogatott rokona is, aki A kapus 
halála címmel tévés dokumentumfilmet 
készít a focista kalandos életéről és tragi-
kus haláláról, akit eltüntetett az ÁVH.

Siflis Géza a jugoszláv válogatott ka-

pusa volt, majd a Ferencvároshoz szer-
ződött. Később Kelebián telepedett le, és 
édesapja szakmáját folytatva vaskeres-
kedésből élt.  A Kelebiai Levente Spor-

tegyesület trénere lett. Az ÁVH verőle-
gényei az Andrássy út 60. szám alatti 
pincebörtönben súlyosan bántalmazták, 
majd Kelebián halt bele sérüléseibe 1948. 
október 27-én, 40 évesen. A sportlegen-
da emlékét a Kelebiai Levente Sporte-
gyesület ápolja.

Az esemény résztvevői ezt követő-
en a kelebiai és a kisszállási önkormány-
zatok, valamint a Kisszállás Négyestelepi 
Főnix Egyesület közös szervezésében tar-
tott hagyományos Szent László-napi ün-
nepségen vettek részt a kisszállási egyko-
ri Négyestelepi Általános Iskolában, ahol 

Bányai Gábor országgyűlési képviselő, 
kormánybiztos is köszöntötte a jelenlé-
vőket, a szentmise után a kelebiai Sánt-
ha Márta Könyvtár és Művelődési Ház, 
valamint a kisszállási Művelődési Ház és 
Könyvtár kulturális műsora következett.

A rendezvény végén szentmisét köve-
tően a kormánybiztos, Maczkó József, Ke-
lebia és Rozsnyai Attila, Kisszállás polgár-
mesterével közösen koszorúzták meg az 
iskolánál, a Kelebia-Vitéztelep és Kisszál-
lás-Négyestelep egykori lakóinak, vala-
mint a iskola tanulóinak tiszteletére állí-
tott emlékművet.

Forrás: www.baon.hu
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Szegedi Kovács György 
Kelebiáról elszármazott 
Vörösmarty Mihály díjas 

költő tollából…

Semmelweis nap – 2023Semmelweis nap – 2023

Mielőtt a szél
(Jenny-nek)

Így szűrődött le bennem
az a levegőbe emelkedett pillanat,
létem felbolygatott iszapja.
Talán mélyebben
kellene aludni, 
hogy a becsapódott
meteortól viharzó
április tavirózsák
ki ne szakadjanak, 
hogy legyen csillag – csönd,
hogy még egy olvasható szót
írhassak a víz tükrére
mielőtt a szél letörölné.

Lefekvés előtt
„Ha elesünk, akkor is egy testhosszal előbbre vagyunk”

Gyökössy

Itt térdepelt
gyertyafényben izzó
anyám is, 
hol a négy fal között
vallatta a lelkiismeret;
aki hisz, nem gondolja,
hogy le kell késni az életet,
hogy a halálé az utolsó szó!?
Összekuszált, zsibbadt lelkünk
kibogozhatatlan lebeg
ég és föld között.

Egy ódón dalból 
fehér tör elő,
délceg méltósággal
beborít egészen.

Kegyelemért tátogó aranyhalam
sokadik köre ez már
a remény kelyhének borában.

Záróra.
Az ördög nem megy aludni,
én szeretnék.
S bordáim ketrecében lassul a rohanás, 
csendesedik a lét.

Az anyák megmentőjére és mun-
kásságára emlékezve, ezen a napon 
igyekeznek  a településeken az egész-
ségügyben hosszú ideje kiemelkedő, 
áldozatos munkát végző dolgozók te-
vékenyéségét elismerni. Így volt ez te-
lepülésünkön is: július 3-án, hétfőn a 
Teleházban gyűltünk össze ezen alka-
lomra.

Kezdésként Márton Borka A plety-
kás asszonyok című mesét mondta el, 
melyen nagyot derültek a résztvevők. 
Maczkó József polgármester úr köszön-
tő- és köszöntő szavai következtek, 
majd Tóth Jázmin egy gyönyörű zenei él-
ménnyel örvendeztette meg az egész-
ségügyi dolgozókat. Végül a résztvevők 
egy-egy vinkát kaptak ajándékba.

Zöld Attila: Semmelweis napi köszöntő
Túl mindenen, túl az ünnepi beszédeken,
hogy épp ma született, s mentett anyai életet,
hogy lett a mai nap az ünneped, megpihen egy pillanatra segítő kezed, 
és szemed is picit elmereng,
engedve, hogy a bizonyosság megerősödjön benned, 
mert magadtól sem kérdezted, csak tetted azt, amit érezted, hogy tenned kell, 
nem várva dicsérő beszédet, csak teszed nap mint nap, és tenni fogod holnap is,
fáradságot nem kímélve, mert a segítő jó-szó, az őszinte biztatás, 
egy örökbe adott simogatás, hogy segítek, s majd nem fáj, hogy visszaadod a szemekbe 
a kristálycsillogást, a mosolyt,
ez hozza az időtlen száguldást, ekkor érzed, varázserdőben jársz,
és téged is varázslat vesz körül,
felejthetetlenül...

Túl mindenen, 
túl az ünnepi beszédeken,
átsejlik egy hang, s
Te nyújtod kezed
csendesen...

Zsilinszki-Fodor Mónika
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Öröm napok 2023Öröm napok 2023
Június 24-27. között került megren-

dezésre a nyári hittanos tábor, mely az 
Öröm napok címet viselte.

Az első nap a Teremtés öröme volt. A 
tábor- és nap indításaként szabadtéri gi-
táros szentmise volt, majd ezt követték 
a szabályok ismertetése, ismerkedős já-
tékok. 10 órától indult a „szakmai rész”. 
A teremetés történetét eleventettük fel, 
majd ehhez kapcsolódóan az egyik csa-
pat elindult a természetbe olyan dolgo-
kat keresni, amelyeket isten teremtett, és 
amiért hálásak lehetünk. A másik két csa-
pat addig öröm lapbookot kezdett el ké-
szíteni, amelybe folyamatosan vezették 
a 4 nap alatt, hogy ki miért hálás, milyen 
öröm érte.

Jutalomként szabad játék következett, 
melyet a gyerekek önfeledten élveztek – 
minden nap!

A délután folyamán kuckókat kerestek 
maguknak a csapatok és ott csapatneve-
ket, csata kiáltásokat és csapat indulókat 
ötleteltek ki, valamint nevet a csoportve-
zetőjüknek. Volt így Gagyi mami és Csi-
pet-csapat, Öröm kapitány és Öröm 
csapat, Keresztények és Keresztény ka-
pitány.

A második nap témája a Találkozások 
öröme - Noé és a vízözön. Délelőtt ven-
dégünk volt Kopcsek Tamás néptáncos, a 
mélykúti Szent Tamás Katolikus Általános 

Iskola tanító bácsija, aki jó alaposan meg-
dolgoztatta a társaságot. Tánc és játék 
váltotta egymást, jól kiiktattak a részt-

vevők. Nagy örömünkre a játékok életre 
keltek a gyerekek szívében: az egy héttel 
későbbi KÖSSZ kézműves napokon kér-
ték, hogy játszuk és megtanították a töb-
bi kispajtásukkal. Délután a saját arcukat 
ábrázolták zászlókra, melyet Noé bárkájá-
ra tettünk fel a nap végén.

Szerdán a Szentírás öröme – Kánai 
menyegző témához érkezett Novák Má-

ria hitoktató, meseterapeuta. Amíg az 
egyik csapat Jézus élete térképeivel fog-
lalkozott, a másik találós kérdéseket pró-

bált megfejteni, miközben a körberaj-
zolt kezeiket díszítették Marcsi kérésére. 
Az utolsó csapat pedig a körmöcskézést 
tanulta meg, mellyel karkötőt készítet-
tek. Ez a napunk időjárás tekintetében 
szomorú volt: esett az eső, kissé hűvös 
volt és beszorultunk a pajtába. Azonban 
ez sem vette el az örömünket, begyúj-
tottunk a kemencébe, melynek fényé-
nél és melegénél ügyesen és gyorsan ha-
ladt a munka. Szieszta időre Marcsi még 
hozott magával két mesét, melyen volt 
olyan gyermek, aki majdnem elaludt. Ez 
után érkezett hozzánk Hozdik Zsolt atya, 
aki nagy-nagy szeretettel és örömmel 
beszélt a gyerekeknek Péter és Pál apos-

tolokról, bazilikákról, kulcsról, a sziklára 
épített házról…A szentmise végén nagy 
örömünkre ismét elénekeltük és elmuto-
gattuk a dalt, amelyet még a tanévnyi-
tóra tanított meg velünk. A nap végén a 
hálakörben az egyik kis fiatalnak a leg-
nagyobb öröme, a hálája a mesék voltak. 

Csütörtökön az ünnep öröme: Pün-
kösd volt. Délelőtt tűnemezelés, papír-
merítés lehetősége állt fenn. Ez utóbbihoz 
azokat a növényeket is használták a tábo-

rosok, amelyet első nap gyűjtöttek. a há-
lanövények. 

A záró napunk egyik fénypontja az 
örömolimpia volt, Zsilinszki Gergővel, 
melyből a legörömtelibb pillanatokat pró-
bálom kiemelni. Lisztfújás, amíg alatta 
elő nem tűnik az 5 Ft-os. A csapatkapi-
tányok felöltöztetése minél gyorsabban, 
minél több ruhába, minél pontosabban. 
E feladatot hatalmas kacagások kísér-
ték, ahogy egyre több és több réteg ke-
rült a felnőttekre. Az utolsó feladatot na-

gyon nagy örömkiáltások özöne kísérte: a 
tóban kincskeresés. Kis üvegekbe voltak 
elrejtve a kincsek a tő fenekén. A kelle-
mest a hasznossal összekötöttük: feladat 
és fürdés. Az olimpián való részvétel ju-
talma a szülők általi süteményadomány 
volt. A hálakörünk most szóban és kép-
ben jelent meg. Mindenki kapott egy piros 
szívet, melyet kedve szerint díszíthetett, 
majd elmondták, milyen örömet, hálát 

örökítettek meg. épp hogy végeztünk 
már meg is érkeztek a szülök, hogy be-
mutathassuk nekik: mivel foglalkoztunk a 
héten. Köszönjük a Szülőknek és a Gyere-
keknek a 4 nap örömét, a sok-sok háttér-
segítséget és az adományokat.

A  lehetőség a magvalósulása a a 
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. és a Ka-
locsa-Kecskeméti Főegyházmegye Ka-
teketikai Bizottságának köszönhető. Pá-
lyázatírónk Horváth Zoltánné Böbe volt, 
nagyon köszönjük!

Zsilinszki – Fodor Mónika
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Polgármesteri Hivatal Kelebia 
Ady Endre u. 114. 

Tel.: 06-77/454-201

Főszerkesztő: 
Szerkesztõbizottság

Tördelés és nyomdai munkák:
S-Paw Bt.

6794 Üllés, Dózsa György u. 13.
Kelebia Község Tájékoztató Lapja

A Szent Erzsébet Otthonház híreiA Szent Erzsébet Otthonház hírei
Június 8-án néhány klubtagunkkal 

Gyermeknap alkalmából köszöntöttük 
az ovisokat a Gézengúz Óvodában, és 
átadtuk ajándékunkat.      

Szépítettük az elmúlt hónapban in-
tézményünk udvarát dolgozóink és la-

kóink segítségével. Köszönjük itt is még 
egyszer a kelebiai Fábián virágkerté-
szet nagylelkű virágadományát. 

Június 22-én kerti party-t tartot-
tunk, ami igen jól sikerült, lakóink és 
klubosaink nagy örömére. A nagy me-

leg sem tántorított el minket a ter-
vezett programoktól. Délelőtt voltak 
ügyességi csapatjátékok. A nótázás 
és a tánc sem maradhatott el.  Finom 
lett az ebéd – bográcsban főtt papri-
kás krumpli-, utána pedig a lángos. A 

lángossütést a Karitász Egyesület tagjai 
vállalták, még egyszer köszönetünket 
fejezzük ki érte.  A jó hangulatú munká-
ról és csapatösszetartozásról az alábbi 
képek is tanúskodnak. 

Turi Mária intézményvezető    


